
Министерство образования и науки Челябинской области 
государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«Юрюзанский технологический техникум» 

(ГБПОУ «ЮТТ») 

ПРИКАЗ 

«М  » V 2022 г. 

«О реализации проектов 
с применением технологии 
бережливого управления» 

В целях реализации проектов с применением технологий бережливого 
управления в системе образования Челябинской области, в соответствии с 
Положением по внедрению бережливых технологий в системе образования 
Челябинской области, утвержденного первым заместителем Губернатора 
Челябинской области 10.09.2021 г: 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Приступить к реализации проекта «Оптимизация процесса информирования 
студентов при подготовке к защите ГИА ГБПОУ «Юрюзанский 
технологический техникум» путем создания электронного образовательного 
ресурса по выполнению дипломных проектов (работ) с пошаговой инструкцией 
и образцами документов с 24 декабря 2022 г по 30 июня 2022г. 

2. Назначить руководителем проекта заместителя директора по УПР ГБПОУ 
«Юрюзанский технологический техникум»» О.В.Суровцова. 

3. Создать рабочую группу по реализации проекта в следующем составе: 
Смирнова Е.Н. — заместитель директора по УМР; 
Попова И.П - заведующий отделением СПО; 
Москвичева Т. В — преподаватель спец. дисциплин; 
Шишкина О.П. - преподаватель спец. дисциплин. 

4. Заседание рабочей группы по проекту проводить с 24.12.2022 не реже одного 
раза в неделю (по средам, в 16.00, в т.ч. в формате он-лайн). 

5. Решения по итогам заседаний оформлять протоколом. 
6. Срок исполнения протокольных поручений не должен превышать 14 дней со 

дня подписания протокола. 
7. Руководителю проекта Суровцову О.В. еженедельно отчитываться о ходе 

реализации проекта. 
8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Н.А. Чурина 


